



NOVACAP

1956 - 2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2016 - D. A. - ASJUR/PRES/NOVACAP.

Processo nº **112.003.601/2016**

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **060/2016 - ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 22 de novembro de 2016, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor Administrativo **MARCOS AURÉLIO PEREIRA LISBOA LOPES**, brasileiro, casado, advogado, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista o VOTO datado de 11/11/2016, do Senhor Diretor Administrativo, às fls. 413/414, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.271ª sessão, às fls. 415/416, realizada em 17/11/2016, com amparo na proposta apresentada, às fls. 350/351, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 060/2016 - ASCAL/PRES/NOVACAP** e no PAM nº 037/2016, às fls. 038/041, todos constantes do processo nº **112.003.601/2016**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, **RESOLVE** registrar os preços ofertados nos seguintes termos:





NOVACAP

1956 - 2016

EMPRESA FORNECEDORA: GOIÁSMATER COMERCIAL LTDA-ME;
CNPJ: 10.444.444/0001-70; I.E.: 105698318.

REPRESENTANTE LEGAL: REGIMAR ALVES TAVARES, CPF Nº 350.142.106-00 e
RG Nº 3.606.227 SSP/MG.

ENDEREÇO: RUA 18 CONJ. 02, HI MÓDULO 15- LOTE 01 LOJA 02. NOVO GAMA - GOIÁS;
CEP: 72.860-018. TEL.: (61) 3347-0288.

LOTE 11

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	720	UND	Cera líquida, cor: incolor, aplicação: para assoalho, unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 750 ml. MARCA: Start.	4,88	3.153,60
2	300	UND	Cera líquida, cor: vermelha, aplicação: assoalho, unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 850ml. MARCA: Start.	5,14	1.542,00
3	190	UND	Cera, cor: incolor, características adicionais: briosollux, unidade de fornecimento: embalagem 05 litros. MARCA: Start.	48,22	9.161,80
4	24	UND	Cera, composição, aplicação: limpeza de microcomutador a seco, aspecto físico: pasta, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: lata com 500 gramas. MARCA: Limpotec.	5,26	126,24
5	40	UND	Cera, composição: emulsão de ceras, nivelador, plastificante, fixador de brilho, pigmento, fragrância conservante e água., aplicação: para piso, aspecto físico: líquida, normas técnicas: registro no ministério da saúde, cor: a escolher, unidade de fornecimento: embalagem com 20 litros. MARCA: Start.	199,67	7.986,80

VALOR TOTAL: R\$ 22.330,44 (vinte e dois mil, trezentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE 12

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	100	UND	Papel higiênico, material: 100% fibra celulósica, cor: branca, características adicionais: folhas simples picotado, macio e neutro, unidade de fornecimento: rolo de 40 metros. MARCA: Paloma.	3,50	700,00

VALOR TOTAL: R\$ 700,00 (setecentos reais).

Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.





NOVACAP

1956 - 2016

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **112.003.601/2016**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 22 de novembro de 2016.


JÚLIO CESAR MENEGOTTO
DIRETOR PRESIDENTE


MARCOS AURÉLIO P. L. LOPES
DIRETOR ADMINISTRATIVO



GOIÁSMaster COMERCIAL LTDA-ME
Representante legal: **REGIMAR ALVES TAVARES**
CPF Nº **350.192.106-00**
Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social



